ቼካጎ - ነጻሴ 23 ቀን 2011 ዓ.ም.

አብዛኛዎቹን የቦይንግ 737 ማክስ 8 አደጋ ተጎጂ ቤተሰቦችን የሚወክለው ሪፎርም ህግ ቻርተር እና ግሎባል አቪዬሽን ህግ ግሩፕ አንድ ግብጻዊ መንገደኛ ቤተሰብን በመወከል ዛሬ ቼካጎ በሚገኘው የአሜሪካ ፍርድ ቤት ክስ መስርተዋል።

በቦይንግ 737 ማክስ 8 ላይ የሚቀርቡ ቅሬታዎች የቀጠሉ ሲሆን የኢንዱስትሪው ውስጥ አዋቂዎች አውሮፕላኑ በድጋሚ የሚበር መሆኑን በመጠራጠር ላይ ናቸው። ህምሌ 17 ቀን 2011 ዓ.ም. እ.ኤ.አ. የ2019 ሁለተኛው ሩብ ዓመት ገቢ ቦይንግ ሲያሳውቅ የድርጅቱ ዋና ስራ አስፈጻሚ ዴቪድ ሙይለንበርግ የአውሮፕላኑ ዓለምቦቀፍ ክልከላ ከቀጠለ አውሮፕላኑን ማመረት ሊያቋርጥ እንደሚችል ገልጸዋል። በተጨማሪም አንዚህ አውሮፕላኖች በቅርቡ ወደአገልግሎት ካልተመለሱ በሬንተን ዋሽንግተን (አሜሪካ) በሚገኘው የቦይንግ ፋብሪካ 12000 ሰራተኞች ስጋት ላይ ይወድቃሉ።